

## UROCZyste PRZEKAZANIE WOZU STRAŻACKIEGO



**W niedzielne popołudnie, 6 czerwca, uroczyste przekazano i poświęcono nowy wóz strażacki Ochotniczej Straży Pożarnej w Bukownicy. - Niech nowy samochód służy wam jak najdłużej i wspomaga was w ratowaniu życia, zdrowia i mienia ludzi - gratulował burmistrz Maksymilian Ptak.**

Oficjalna część uroczystości rozpoczęła się na placu przed remizą OSP w Bukownicy. Gości powitał prezes jednostki Zygmunt Ambroży.

- Na tę uroczystość czekaliśmy kilka lat. Pozyaskanie nowego samochodu ratowniczo-gaśniczego wymagało wiele czasu - powiedział.

Historię kilkuletnich starań o pozyskanie wozu przybliżył kronikarz OSP w Bukownicy, druh Miroslaw Sznajder. Słowa podziękowań skierował do burmistrza i radnych, którzy zadysponowali na ten cel z budżetu gminy 540 tys. zł. 260 tys. zł pochodziło

z puli budżetu państwa. Brakującą część na doposażenie wozu uzupełniły wpłaty sponsorów. Dzięki temu udało się spełnić marzenie strażaków ochotników - 21 sierpnia 2020 roku nowy wóz ratowniczo-gaśniczy o wartości 800 tys. zł wjechał do garażu OSP w Bukownicy. Obostrzenia spowodowane pandemią nie pozwoliły świętować tego dnia tak jak tego chciano, dlatego uroczystości przesunięto na 2021 rok.

Symbolicznego przekazania kluczyków dokonał burmistrz oraz zastępca Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Ostrzeszowie, bryg. Mariusz Szczepański. Auto poświęcił ksiądz proboszcz Sebastian Łagódka Druhowie, wyrażając wdzięczność za pomoc w spełnieniu ich planów, wręczyli wszystkim zaangażowanym osobom okolicznościowe podziękowania.

(...)

Ewa Pilarczyk

## SONDA

### Mistrzostwa Europy w Piłce Nożnej (Rozmowy zostały przeprowadzone jeszcze przed pierwszymi meczami na EURO)



#### Rafał Mielczarek magazynier

Kluczowy będzie pierwszy mecz. Jeśli spotkanie ze Słowacją wygramy, to mamy szansę, gdy w tym meczu nie zdobędziemy punktów, będzie naprawdę ciężko wyjść z grupy. Potem przyjdą mecze z teoretycznie silniejszymi rywalami i będzie jeszcze trudniej. Hiszpania to faworyt naszej grupy i pierwsze miejsce będzie dla niej z pewnością, a my będziemy walczyć ze Słowacją i Szwecją o drugie miejsce. Dużo będzie zależeć od wyniku meczu Hiszpanii ze Szwecją. Sądzę, że ze Słowacją wielkiego wyniku nie osiągniemy, cieszyłbym się z 2:0 lub 2:1. Z Hiszpanią będzie ciężko, tym bardziej że będą grali u siebie, w Seville. Punkt zdobyty w tym meczu byłby dla nas wielkim sukcesem. Szwecja, choć bez Ibrahimovica, ma wielu zdolnych, młodych piłkarzy, też będzie chciała pokrzyżować plany i Hiszpanom, i nam. Tego meczu nie można przegrać.

Głównym faworytem do tytułu będzie, wg mnie, Francja. Wraca do kadry Benzema, jest Mbappe... Mają świetny zespół. Z walki o tytuł nie skreślałbym też Chorwatów, to jest zawsze świetnie grająca drużyna, ale stawiałbym na Francję. Już w rozgrywkach grupowych, gdzie Francja zmierzy się z Niemcami i Portugalią - obrońcą tytułu, dużo się wyjaśni. Sądzę, że to Niemcy będą głównym rywalem Francuzów do wygrania tej „grupy śmierci”.

Gdyby na trybunach mógł zasiąść komplet kibiców, to mistrzostwa miałyby właściwą atmosferę. Wybieram się do Petersburga na dwa mecze: Belgia - Rosja i Polska - Słowacja. Myślę, że Rosja będzie u siebie mocna. Zaś co do naszej drużyny, mistrzostwa zweryfikują, na ile zmiana trenera była konieczna. To był wybór prezesa Bońka, każdemu trenerowi trzeba dać szansę. Bardzo ceniłem trenera Nawalkę, a ćwierćfinał jego drużyny w ME był dużym osiągnięciem.



#### Tomasz Rydzyński monter konstrukcji stalowych

Nie jestem zbyt zagorzałym kibicem piłkarskim, lecz kiedy gra Polska, staram się takie mecze oglądać. Szanse na osiągnięcie sukcesu mamy dość średnie, ale chciałbym, żeby Polska była pierwsza. Gdyby każdy mecz wygrali choć 2:1, byłbym bardzo zadowolony.

Co do piłkarzy, uważam, że liczy się gra całej drużyny i nie chciałbym tu wyróżniać kogoś, choć oczywiście wszyscy najbardziej liczą na Lewandowskiego. To świetny piłkarz, ale może być zmęczony, bo dużo grał w Bayernie. Wolałbym, żeby więcej sił zachowywał dla polskiej reprezentacji. W latach 90. było wielu świetnych piłkarzy, których podziwiałem, ale Lewandowski zbliża się do tych legend, a w niektórych osiągnięciach ich przerósł. Messi też jest wielkim piłkarzem, a kiedyś bardzo mi się podobało jak grał Olisadebe, to był świetny napastnik, bardzo dobrze oceniam tamtą drużynę.

Życzę naszej obecnej reprezentacji, żeby grała tak jak tamta sprzed 20 lat. Dobrze też wspominał Euro 2012, rozgrywane w Polsce i na Ukrainie. Choć naszej drużynie za bardzo się nie powiodło, wszystkie mecze z przyjemnością oglądałem. Teraz powinno być lepiej, może nawet będziemy mistrzem Europy, ale Niemcy też są dobrzy, z nimi najczęściej przegrywaliśmy. Naszym piłkarzom życzę jak najlepiej i niech dostarczają kibicom radości.



#### Waldemar Wajs pracownik budowlany

Oczywiście będę oglądał mistrzostwa, a szczególnie nastawiam się na mecze naszej reprezentacji - zobaczymy, co pokażą. Chciałbym, żeby doszli jak najdalej, ale to nie będzie takie proste. Mają szansę opuścić tę grupę, ale muszą się o to bardzo postarać, a najtrudniejszym rywalem może być Słowacja. W piłce jest tak, że ten teoretycznie najsłabszy rywal stwarza najwięcej kłopotów, a szczególnie naszej reprezentacji. W dodatku pierwsze mecze na imprezach piłkarskich zwykle nam nie wychodzą, lecz mamy piłkarzy, którzy mogą przesądzić o naszym zwycięstwie. Przede wszystkim trzeba liczyć na Lewego, myślę, że Krychowiak też się obudzi, bo inaczej brakuje nam pomocników. Jakoś nie mam przekonania do tych młodych - Jóźwiak ma możliwości, by zrobić dobrą grę, ale nie zawsze mu to wychodzi. A bramkarzy to mamy za dużo, zawsze mówi się o wielkim wyborze, a gdy trener któregoś wybierze - wychodzi nie tak. Jeśli miałbym zdecydować, to tak jak Sousa, postawiłbym na Szczęsnego.

Mimo tych wszystkich uwag - liczę na Polskę. Mamy szansę zostać mistrzem Europy. Groźni będą Niemcy, Francuzi też mogą swój pazur pokazać, nie lekceważyłbym również Anglii. Zaś jeśli chodzi o Hiszpanię czy Portugalię, nie spodziewałbym się po nich wielkich wyników.

Moim ulubionym piłkarzem jest Messi, a z Polaków zawsze bardzo lubiłem Piszczka, Lewandowskiego i Błaszczykowskiego - superczłowiek i świetny piłkarz.



#### Joanna Krawczyk obsługa klienta

Zawsze są jakieś szanse - małe, duże, ale zawsze są. Jeśli chodzi o mecze grupowe, sądzę, że najtrudniejszym dla Polski rywalem będzie zespół szwedzki. Myślę, że Szwecja będzie trudniejszym rywalem nawet od Hiszpanii, z którą powinniśmy chociaż zremisować. Ciężko też będzie ze Słowacją, bo z tymi słabszymi często lubimy „dawać plame”, ostatni mecz z Islandią także to pokazał. Nasza reprezentacja potrafi z dobrym rywalem choćby zremisować, by za chwilę przegrać ze słabszym przeciwnikiem.

Dużo będzie zależało od skuteczności naszego najlepszego piłkarza, Roberta Lewandowskiego. Inni też mogą się pokazać, ale najbardziej stawiałabym na Roberta. Liczę na jego dobrą formę i wsparcie kolegów.

Chciałabym, żeby Polska została mistrzem Europy, jeżeli miałabym obstawiać, to tylko naszych. Bardzo dobrym piłkarzem jest też Ronaldo. Portugalczyk, podobnie jak Lewandowski, potrafi grać w piłkę i często sam rozstrzyga mecze. Nie miałabym nic przeciw temu, byśmy w finale mistrzostw zmierzyli się właśnie z Portugalią.

Zamierzam oglądać mecze na Euro - jeśli mam czas i grają nasi, to bardzo chętnie oglądamy mecz całą rodziną, więc nie będzie kłótni o telewizor. Będą za to emocje. Byłoby fajnie, gdyby nam to Euro wyszło.



#### Mateusz Sowizdrzał koordynator ds. produkcji

Mam zamiar oglądać mecze Euro, może nie wszystkie, lecz na pewno mecze naszej reprezentacji. Patrząc na statystyki, na opinie fachowców - pozytywnie to nie wygląda, ale jestem przecież Polakiem, więc kibicuję naszemu i mam nadzieję, że osiągną dobry wynik. Ze Słowacją wygramy, z Hiszpanią - mam nadzieję, że wygramy, a ze Szwecją - czuję, że będzie remis. To i tak byłoby dobrze. Wierzę, że polska drużyna wejdzie przynajmniej do półfinału. Są to jak najbardziej oczekiwania realne.

Ciężko mi wskazać finalistów, ale niech będzie Portugalia i Niemcy. Wydaje mi się, że taki finał wygrałaby Portugalia, tzn. obroniłaby tytuł zdobyty pięć lat temu. Postawiłbym na ten zespół głównie z powodu Cristiano Ronaldo, który jest dla Portugalii tym, kim dla nas Robert Lewandowski. Obaj mogą zostać gwiazdami Euro. Do moich ulubionych piłkarzy należą także Messi, którego jako Argentczyka, oczywiście w Mistrzostwach Europy nie zobaczymy. To dotyczy też Zlatana Ibrahimovica - świetny napastnik. Z bramkarzy najlepszy jest Neuer, a z naszych jednak Szczęsny. Fabiański miał szansę na poprzednim Euro - wypadł dobrze, lecz nie spał się w karnych, choć wiadomo, że karne to loteria. Jeśli idzie o naszych młodych piłkarzy - są utalentowani i na pewno coś osiągną, ale niekoniecznie na tych mistrzostwach. Jóźwiak czy Moder pokazują się, ale muszą nabyć wprawy, by błyszczeć przez cały turniej. Euro może być wstępem do rozwoju ich talentu.